[image: ][image: ]

ATA DE ELEIÇÃO
ATA DE ELEIÇÃO

Aos ................. dias do mês de .................... de ano de 2024, às ......... horas, no endereço indicado no edital de eleições, realizou-se a eleição do CONSEG ................................ com a finalidade de eleger a nova Diretoria para os próximos dois anos, conforme convocação prévia, observando o disposto no Decreto n° 5.381/2016.

Após breve explanação sobre a importância do pleito, os membros da comissão eleitoral apresentaram aos demais presentes, as seguintes chapas inscritas e os respectivos integrantes:
· Chapa 1, presidida pelo(a) Sr.(a) ................................................
· Chapa 2, presidida pelo(a) Sr.(a) ................................................
· Chapa 3, presidida pelo(a) Sr.(a) ................................................

Feita a composição da mesa e abertura dos trabalhos, sob a direção conjunta dos senhores Membros Natos presentes, sendo eles os representantes da Polícia Militar, Polícia Civil e Guarda Municipal.

Em atenção ao §12 do Art. 52, do Decreto Estadual nº 5.381/2016, após o sorteio, foi aberto 5 minutos para as considerações de cada Chapa. Às ......... h ........_min foi iniciada a votação, finalizada às ....... h ....... min. Após a abertura da urna eleitoral, foram computados um total de ____ votos válidos, sendo ____votos para a chapa ____; ____ votos para a chapa ____ e ____ votos para a chapa ___.  A Chapa ___ foi declarada eleita por maioria dos votos, com a seguinte composição:

· Presidente: _____________________________________
· Vice-Presidente: _________________________________
· Primeiro(a) Secretário(a): ___________________________
· Segundo(a) Secretário(a): ___________________________
· Primeiro(a) Tesoureiro(a): ___________________________

[bookmark: _GoBack]Nada mais havendo a tratar, a Comissão Eleitoral agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a reunião às ................ horas. Lida e achada conforme, a presente ata vai assinada pelos membros presentes da comissão eleitoral.
COMISSÃO ELEITORAL
                                              Assinatura:_____________________________
Nome do representante da Polícia Militar:
Função:
                                               Assinatura:_____________________________
Nome do representante da Polícia Civil:
Função:
     Assinatura:_____________________________
Nome do representante da Guarda Municipal:
Função:
      Assinatura:_____________________________
Nome do representante da Comunidade:
Função:
      Assinatura:_____________________________
Nome do representante da Comunidade:
Função:

→ Após a eleição, este documento preenchido e assinado deverá ser enviado à Coordenação Estadual dos Conselhos Comunitários de Segurança – CECONSEG, acompanhado da lista de presença, com as respectivas assinaturas.
CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA - CECONSEG
 Rua Cel. Dulcídio, n° 800, bairro: Batel. Cidade: Curitiba - PR.
Telefone: (41) 3313-1937 / E-mail institucional: conseg@sesp.pr.gov.br
 www.conseg.pr.gov.br
image1.png

image2.png
CONDEG

CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA

Parana